4ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 28 DE AGOSTO DE 2020

ABERTURA:

ABERTA A 4ª SESSÃO DO 2º PERÍODO DE 2020.
CHAMADA.
LEITURA DA ATA

EXPEDIENTE

 Requerimento n.º 020/2020 – GABINETE DO VEREADOR VINÍCIUS PEREIRA DANTAS
Senhor Presidente,

Requeiro que, após deliberação do plenário, com base no art. 84, § 3º, VII, do Regimento Interno da

Câmara Municipal de São José do Seridó/RN, seja encaminhado ofício a EXCELENTÍSSIMA SENHORA
PREFEITA MUNICIPAL,  bem como as  SECRETARIAS DE SAÚDE e  ASSISTÊNCIA SOCIAL,

solicitando a prestação de contas detalhada de todos os aportes extras recebidos pelo município e por essas

duas  secretarias  destinados  ao  enfrentamento  da  pandemia  do  Covid-19.  Solicito  que  constem  extrato

bancário  com o valor  das  transferências  recebidas,  transferências  pagas,  saldo  atual,  bem como ordem

serviço e nota fiscal detalhando todos os serviços contratados e mercadorias adquiridas.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó/RN.

VINÍCIUS PEREIRA DANTAS - VEREADOR (MDB)

 INDICAÇÃO Nº 040/2020
Senhor Presidente,
O  Vereador  que  esta  subscreve  requer  que,  após  ouvido  o  Plenário,  que  seja  encaminhado  Ofício   a
EXCELENTÍSSIMA  SENHORA PREFEITA  MUNICPAL DE SÃO JOSÉ  DO  SERIDÓ/RN,  MARIA
DALVA MEDEIROS DE ARAÚJO, solicitando a reativação da adutora das Comunidades Rurais do Sítio
São Paulo e Riacho do Rocado da Município de São José do Seridó/RN.
Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 28 de junho de 2020.
DANIEL ANDSON DA COSTA – MDB

 Tramitação de Parecer nº 010/2020 da Comissão de Legislação Justiça e redação Final que exara
parecer sobre Projeto de Decreto Legislativo nº 002/2020, de autoria do Vereador Daniel Andson da
Costa que concede Título de Cidadão a Sra. GECIANE DIVINA DE ARAÚJO.

 Tramitação de Parecer nº 011/2020 da Comissão de Legislação Justiça e redação Final que exara
parecer sobre Projeto de Decreto Legislativo nº 003/2020, de autoria do Vereador Allison Azevedo
de Farias que concede Título de Cidadão ao Sr. Adil Uchôa de Araújo.

 Tramitação de Parecer nº 012/2020 da Comissão de Legislação Justiça e redação Final que exara
parecer sobre Projeto de Decreto Legislativo nº 006/2020, de autoria da Vereadora Luciana Kadidja
Dantas que concede Título de Cidadão a Sra. Débora Luíse Canuto Sousa.

ORDEM DO DIA:

 Aprovação em 1ª discussão de Projetos de Decreto Legislativo:

 Parecer nº 010/2020 da Comissão de Legislação Justiça e redação Final que exara parecer sobre
Projeto de Decreto Legislativo nº 002/2020, de autoria do Vereador Daniel Andson da Costa que
concede Título de Cidadão a Sra. GECIANE DIVINA DE ARAÚJO.

 Parecer nº 011/2020 da Comissão de Legislação Justiça e redação Final que exara parecer sobre
Projeto de Decreto Legislativo nº 003/2020, de autoria do Vereador Allison Azevedo de Farias que
concede Título de Cidadão ao Sr. Adil Uchôa de Araújo.

 Parecer nº 012/2020 da Comissão de Legislação Justiça e redação Final que exara parecer sobre
Projeto de Decreto Legislativo nº 006/2020, de autoria da Vereadora Luciana Kadidja Dantas que
concede Título de Cidadão a Sra. Débora Luíse Canuto Sousa.

 Aprovação em 1ª discussão de Projetos de Decreto Legislativo:

 Projeto de Decreto Legislativo nº 002/2020, de autoria do Vereador Daniel Andson da Costa que
concede Título de Cidadão a Sra. GECIANE DIVINA DE ARAÚJO.

 Projeto de Decreto Legislativo nº 003/2020, de autoria do Vereador Allison Azevedo de Farias que
concede Título de Cidadão ao Sr. Adil Uchôa de Araújo.

 Projeto de Decreto Legislativo nº 006/2020, de autoria da Vereadora Luciana Kadidja Dantas que
concede Título de Cidadão a Sra. Débora Luíse Canuto Sousa.

ENCERRAMENTO:

ENCERRADA A 4ª SESSÃO

	4ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 28 DE AGOSTO DE 2020
	INDICAÇÃO Nº 040/2020